

## Kertomus Kotikielen Seuran 117. toimintavuodesta

Seura on menettänyt kuluneena toimintavuonna kaksi kunniajäsentään. Akateemikko ERKKI ITKONEN kuoli 28. toukokuuta ja professori EEVA LINDÉN 19. marraskuuta 1992.

Sadantenaseitsemäntenätoista toimintavuotenaan Kotikielen Seuralla on ollut viisi kokousta, joissa on käynyt keskimäärin 32 henkeä. Kokouksissa on pidetty seuraavat esitelmät:

14. maaliskuuta 1992, vuosikokouksessa, professori AULI HAKULINEN: »Rutiinien syntaksia».

23. huhtikuuta fil. maist. PIRJO KARVONEN: »Millaista tiedonkäsitystä oppikirjojen kieli heijastaa?».

6. lokakuuta »Ensimmäinen suomenkielinen Raamattu 350 vuotta» -symposiumissa professori HEIKKI PAUNONEN: »Suomalaiset eurooppalaisessa raamatunkäännöskilpailussa», dosentti OSMO NIKKILÄ: »Agricola ja kumppanit. Vanhimman raamatun kieleemme äänne- ja muoto-opillisia piirteitä.», fil. tri SILVA KIURU: »Agricola mallinantajana ensimmäisten raamattujen evankeliumiteksteille» ja fil. maist. RAIMO JUSILA: »Vanhan kirjasuomen atk-aineistojen käyttö tutkimuksessa».

5. marraskuuta tohtori IRJA ALHO: »Partitiivin ja määrän ilmausten yhteispeli loogisen semantiikan näkökulmasta».

18. helmikuuta 1993 fil. kand. MARJA ITKONEN-KAILA: »Havaintoja Agricolan Uuden Testamentin käännöstavasta».

Lisäksi seura on järjestänyt 21. marraskuuta 1992 yhdessä Helsingin yliopiston suomen kielen laitoksen kanssa symposiumin »Suomalainen mieli ja kieli», johon osallistui n. 150 kuulijaa.

Seuran esimiehenä on toiminut professori EERO KIVINIEMI, ensimmäisenä varaesimiehenä professori HEIKKI PAUNONEN, toisena varaesimiehenä tohtori LEA LAITINEN, sihteerinä lisensiaatti VESA KOIVISTO, varasihteerinä ylioppilas MINNA HARMANEN, rahastonhoitajana tohtori KAISU JUUSELA, ti-

lintarkastajina maisteri KAIJA MALLAT ja lainopin kandidaatti MAUNO TURUNEN sekä varatilintarkastajina maisteri ILONA HERLIN ja ekonomi JUKKA SILVOLA.

Seurassa oli 329 jäsenmaksunsa maksanutta vuosijäsentä ja viisi kunniajäsentä.

Sanakirjasäätiön valtuuskunnassa seuraa on edustanut professori TERHO ITKONEN varamiehenään professori EERO KIVINIEMI.

August Ahlqvistin, Yrjö Wichmannin, Kai Donnerin ja Artturi Kanniston rahastojen lautakunta, johon ovat kuuluneet Suomalais-ugrilaisen Seuran edustajina professori SEPPO SUHONEN sekä dosentit ULLA-MAIJA KULONEN ja JUHA JANHUNEN sekä Kotikielen Seuran edustajina professorit EERO KIVINIEMI ja HEIKKI PAUNONEN, on kokouksessaan 8. maaliskuuta 1993 päättänyt antaa rahastojen vuoden 1992 tuotosta 15 000 markan palkinnon fil. tri LEA LAITISELLE hänen väitöskirjastaan »Välttämättömyys ja persoona. Suomen murteiden nessesivisten rakenteiden semantiikkaa ja kielioppia.» sekä hänen osuudestaan akateemikko Erkki Itkosen postuumina julkaistun inarinsaamelaisen tekstikokoelman toimintustyössä. Lisäksi lautakunta päätti antaa 10 000 markan palkinnon fil. tri ANNELI LIEOLLE hänen väitöskirjastaan »The development of complex sentences. A case study of Finnish.» ja fil. tri HARRI MANTILALLE hänen väitöskirjastaan »*Ei tääläkhän senthän jokhaishen sanhan hootakhan pan-na.* Jälkitavujen vokaalienvälisen *h:n* variaatio peräpohjalaisissa murteissa.».

Lisäksi päätettiin varata 10 000 markkaa jaettavaksi palkintoina ensi vuonna. Tuoton jäännös liitettiin pääomiin.

Lauri Kettusen rahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori EERO KIVINIEMI, professori SEPPO SUHONEN ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 8. maaliskuuta 1993 päättänyt liittää rahaston vuoden 1992 tuoton pääomaan.

Hesteon koululaiskielirahaston lautakunta, johon ovat kuuluneet professori HEIKKI PAUNONEN, varatuomari PIRKKO KOSKINEN, tohtori KAISU JUUSELA ja lisensiaatti VESA KOIVISTO, on kokouksessaan 8. maaliskuuta 1993 päättänyt liittää rahaston vuoden 1992

tuoton pääomaan. Hesteo ja Kotikielen Seura järjestivät koululaiskielen keruukilpailun Helsingin II normaalikoulussa 9. 3.–27. 4. 1992. Kilpailun tarkoituksena oli saada talteen sanoja ja sanontoja, joita nuoret käyttävät keskenään. Kilpailu tuotti yhteensä 1 122 sanalippua ja 67 kirjoitelmaa.

Kuluneena vuonna seura on onnitellut professori PENTTI LEINOA, professori ANTTI SOVIJÄRVEÄ, dosentti JAAKKO SIVULAA, entistä varaesimiestään tohtori SILVA KIURUA, professori KALEVI WIKIÄ, entistä varaesimiestään apulaisprofessori VEIKKO RUOPPILAA, professori TRYGGVE SKÖLDIÄ, entistä sihteeriään maisteri PENTTI SOUTKARIA, professori OSMO IKOLAA ja rahastonhoitajaansa tohtori KAISU JUUSELAA. Seura on esittänyt surunvalittelunsa akateemikko ERKKI ITKOSEN ja professori EEVA LINDÉNIN omaisille.

Aikakauslehti Virittäjä ilmestyi vuonna 1992 neljänä vihkona, joissa oli yhteensä 462 sivua. Lehden päätoimittajana on ollut apulaisprofessori MATTI LARJAVAARA. Toimitussihteerinä on ollut toukokuun 1. päivään 1992 asti maisteri PÄIVI HYTÖNEN ja samasta päivästä lukien maisteri TOINI RAH-

TU. Taloudenhoitajana on ollut ARJA LEHTONEN apunaan merkonomi KAARINA ELOMAA. Lisäksi toimitukseen on kuulunut kirjallisuusosaston toimittajana kesäkuun 1. päivään 1992 asti dosentti KLAUS LAALO ja samasta päivästä lukien lisensiaatti VESA KOIVISTO.

Virittäjän tulot olivat vuonna 1992 yhteensä 292 473,20 markkaa ja menot 267 398,39 markkaa. Vuoden 1992 tilinpäätös osoittaa 15 266,26 markan ylijäämää. Valtionapu on ollut 148 000 markkaa. Tilausmaksuja on kertynyt 114 328,70 markkaa. Suurimmat menot ovat aiheutuneet painatuksesta (173 034 markkaa), palkoista ja palkkioista (sosiaaliturvamaksuineen 59 320 markkaa) ja postituksesta (17 813,10 markkaa).

Seuran omat menot olivat 8 724,94 markkaa ja tulot 11 392,40 markkaa. Vuoden 1992 ylijäämä on 2 667,46 markkaa.

Helsingissä 14. maaliskuuta 1993

VESA KOIVISTO  
Kotikielen Seuran sihteeri